
Motion till riksdagen 

1987 /88:Fö515 
av Björn Ericson (s) 
om lokaliseringen av ÖCB 

I budgetpropositionen bilaga 9 begärs medel för uppförande av kontorslo­

kaler i kvarteret Rosteriet i Stockholm. Det främsta skälet anges vara 

behovet av lokaler för överstyrelsen för civil beredskap (ÖCB). 
Inom storstockholmsområdet gäller sedan hösten 1986 en begränsning av 

byggandet utanför bostadssektorn. Enligt beslut hösten 1987 skall begräns­

ningen gälla minst t. o. m. 1989. I dag får den som söker byggnadstillstånd 

besked om att sådant kan erhållas tidigast 1992. Under sådana omständig­

heter måste det vara helt fel av staten att försöka tränga sig in i den kön. 

Riksdagen avslog i fjol samma byggnadsprojekt i kvarteret Rosteriet. 

Därutöver finns en rad skäl mot att bygga ytterligare statliga kontorsloka­

ler i centrala delar av Stockholms stad. 

l .  Den statliga verksamheten är redan så koncentrerad till centrala Stock­

holm att den mycket starkt medverkat till den inomregionala obalansen i 

Storstockholm. 

2. Staten har således redan stora lokaltillgångar i centrala lägen i Stock­

holm. Statens plan- och bostadsverks lokalisering till Karlskrona ger 

lediga lokaler. Genom utflyttning av verksamheten till områden med 

arbetsplatsbrist i Stockholms län och ut till orter utanför Stockholm 

(sådan utflyttning har aviserats) kan ytterligare lokaler frigöras. 

3. Tillgången på kontorslokaler på den öppna marknaden i centrala delar 

är i dag god. Dessutom byggs en rad projekt som ökar utbudet. 

4. En utredning som länsstyrelsen i Stockholms län låtit göra visar att ÖCB 
med fördel kan lokaliseras till Södertörn. En sådan lokalisering skulle 

dessutom ge betydande samhällsekonomiska vinster. Därför bör ÖCB 
lokaliseras till Södertörn. 

5. Om staten har medel tillgängliga för investeringar i lokaler i Stockholms 

län bör dessa satsas på polishus. I regionen finns flera högt prioriterade 

polishusprojekt. Flera polisdistrikt arbetar under mycket besvärliga lo­

kalförhållanden, något som kraftigt försvårar en redan av andra skäl 

mycket betungande arbetssituation. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om lokaliseringen av ÖCB, 
(att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om byggande av polishus i Stockholms län1]. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Björn Ericson (s) 

1 1987/!\8:Ju219 

Mot. 1987/88 
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